cuarto pago del contrato de consultoría para la elaboración del expediente técnico del
proyecto denominado "Mejoramiento del Circuito Turístico Manglar Puerto Pizarro .
distrito de Tumbes", consecuentemente no está obligado a pagar a favor del MINISTERIO
DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO. MINCETUR, la suma de SI. 21,100.00
(Veintiún mil cien y 00/100 nuevos soles); y,

ii) Se declare que el demandante, conformado por los arquitectos Lincoln Rodríguez
Cabellos y José Vigo Moromisato, no han incumplido el contrato de consultoría para la
elaboración del expediente técnico del proyecto denominado "Mejoramiento del Circuito

[...]

"Mejoramiento del Circuito Turístico Manglar Puerto Pizarro. distrito de Tumbes".

ii) Con fecha diciembre de 2011, el demandado por intermedio de su órgano de contror,
emite el informe N° 005-2011-02-5302 en virtud del cual concluye que el demandante
habria cobrado indebidamente la suma de SI. 21,100.00 (Veintiún mil cien y 00/100
nuevos soles) por un supuesto incumplimiento al no haber cumplido con:

a) La presentación del documento que exprese y contenga la conformidad del proyecto
definitivo por parte de la Municipalidad Provincial de Tumbes; y,

b) La presentación de la Resolución Suprema que otorgue el Derecho de Uso del Área

[...]

obligaba contractualmente a elaborar el expediente técnico de la obra Mejoramiento del
Circuito Turístico Manglar Puerto Pizarro - distrito de Tumbes", obligándose Plan Copesco
Nacional como contraprestación por el servicio contratado al pago de SI. 50,500.00
(Cincuenta mil quinientos y 00/100 nuevos soles) que serían cancelados en cuatro armadas,
según la cláusula cuarta del referido instrumento.

(ii) Mediante Resolución Directoral N° 124-2009-MINCETURlCOPESCO-DE del17 de noviembre
de 2009, se determina que el primer informe entregado por el demandante a Plan Copesco